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Demonstrativo das VariagBes Patrimoniais

Periodo: 12/2004

VARIAA$AES PATRIMONIAIS ATIVAS VARIAA$AES PATRIMONIAIS PASSIVAS

RESULTANTE DA EXECUQ/N\O ORGCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéria
Receita de Contribuicdo
Receita Patrimonial
Receita de Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
RECEITAS DE CAPITAL
Operagoes de Crédito
Alienacéo de Bens Méveis e Iméveis
Amortizacdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RETIFICADORA
Conta Retificadora do FUNDEF
MUTAQ@ES PATRIMONIAIS ATIVAS
MUTA(;OES PATRIMONIAIS ATIVAS
Aquisi¢do de Bens Moéveis
Construgéo e Aquisicio de Bens Imdveis
Construgdo e Aquisicdo de Bens Natureza Industrial
Amortizagéo da Divida Contratada
Aquisigéo de Titulos e Valores
INDEPENDENTES DA EXEC. OR(;AMENTARIA
VARIACOES ATIVAS - INDEPENDENTE DA EXECUGCAO
ORGAMENTARIA
Inscri¢do da Divida Ativa
Inscri¢do de Outros Créditos
Reavaliagdo de Bens Méveis
Reavaliag&o de Bens Iméveis
Atualizacéo da Divida Ativa
Cancelamento de Dividas Passivas
Incorporagao de Titulos e Valores
Almoxarifado
TOTAL
TOTAL GERAL

71.163.028,05 RESULTANTE DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
73.187.408,08 DESPESAS CORRENTES
0,00 DESPESAS CORRENTES
6.733.157,55 Pessoal e Encargos Sociais
5.277.135,47 Juros e Encargos da Divida
1.512.718,75 Outras Despesas Correntes
0,00 DESPESAS DE CAPITAL
0,00 DESPESAS DE CAPITAL
0,00 Investimentos
49.210.784,04 Inversdes Financeiras
10.453.612,27  Amortizagado da Divida
2.658.373,42 MUTACOES PATRIMONIAIS PASSIVAS
0,00 MUTAQC)ES PATRIMONIAIS PASSIVAS
1.322.934,13  Cobranca da Divida Ativa
137.860,00  Alienagéo de Bens Méveis
0,00 Alienacéo de Bens Iméveis
1.189.259,65  Alienacéo de Titulos Mobiliarios
8.319,64 Empréstimos Tomados
4.682.753,45 INDEPENDENTES DA EXEC. ORGAMENTARIA
4.682.753,45 VARIAGCOES PASSIVAS - INDEPENDENTE DA EXECUGAO
9.130.092,82 ORCAMENTARIA
0,00 Baixa por Doagao
1.658.872,32 Baixa por Inservivel
5.200.653,36 Baixa por Furto
0,00 Desvalorizagéo de Bens Méveis
2.270.567,14 Desvalorizagéo de Bens Iméveis
0,00 Emcampagcéo da Divida Passiva
3.420.710,82 Cancelamento da Divida Ativa
0,00 Reestabelecimento de Divida Passiva
Restos a Receber Cancelados
0,00 TOTAL
0,00 SUPERAVIT
0,00 TOTAL GERAL
0,00
3.399.140,78
21.570,04
0,00
0,00
83.713.831,69
83.713.831,69

71.744.590,85
51.498.481,22
0,00
30.782.564,57
838.177,68
19.877.738,97
20.246.109,63
0,00
17.732.732,24
233.000,00
2.280.377,39
957.197,53
0,00
819.337,53
137.860,00
0,00

0,00

0,00
7.867.737,67
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.867.737,67
0,00

0,00

0,00
80.569.526,05
3.144.305,64
83.713.831,69
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