Prefeitura Municipal de Ibirité - CNPJ: 18.715.490/0001-78

Estado de Minas Gerais

Demonstrativo das Variações Patrimoniais





VARIAćÃ∙ES PATRIMONIAIS ATIVAS		VARIAćÄ∙ES PATRIMONIAIS PASSIVAS	
RESULTANTE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	71.163.028,05	RESULTANTE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	71.744.590,85
RECEITAS CORRENTES	73.187.408,08	DESPESAS CORRENTES	51.498.481,22
RECEITAS CORRENTES	0,00	DESPESAS CORRENTES	0,00
Receita Tributária	6.733.157,55	Pessoal e Encargos Sociais	30.782.564,57
Receita de Contribuição	5.277.135,47	Juros e Encargos da Dívida	838.177,68
Receita Patrimonial	1.512.718,75	Outras Despesas Correntes	19.877.738,97
Receita de Agropecuária	0,00	DESPESAS DE CAPITAL	20.246.109,63
Receita Industrial	0,00	DESPESAS DE CAPITAL	0,00
Receita de Serviços	0,00	Investimentos	17.732.732,24
Transferências Correntes	49.210.784,04	Inversões Financeiras	233.000,00
Outras Receitas Correntes	10.453.612,27	Amortização da Dívida	2.280.377,39
RECEITAS DE CAPITAL	2.658.373,42	2.658.373,42 MUTAÇÕES PATRIMONIAIS PASSIVAS	
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	MUTAÇÕES PATRIMONIAIS PASSIVAS	0,00
Operações de Crédito	1.322.934,13	Cobrança da Dívida Ativa	819.337,53
Alienação de Bens Móveis e Imóveis	137.860,00	Alienação de Bens Móveis	137.860,00
Amortização de Empréstimos	0,00	Alienação de Bens Imóveis	0,00
Transferências de Capital	1.189.259,65	Alienação de Titulos Mobiliários	0,00
Outras Receitas de Capital	8.319,64	Empréstimos Tomados	0,00
RETIFICADORA	4.682.753,45	INDEPENDENTES DA EXEC. ORÇAMENTÁRIA	7.867.737,67
Conta Retificadora do FUNDEF	4.682.753,45	VARIAÇÕES PASSIVAS - INDEPENDENTE DA EXECUÇÃO	0,00
MUTAÇÕES PATRIMONIAIS ATIVAS	9.130.092,82	ORÇAMENTÁRIA	
MUTAÇÕES PATRIMONIAIS ATIVAS	0,00	Baixa por Doação	0,00
Aquisição de Bens Móveis	1.658.872,32	Baixa por Inservível	0,00
Construção e Aquisição de Bens Imóveis	5.200.653,36	Baixa por Furto	0,00
Construção e Aquisição de Bens Natureza Industrial	0,00	Desvalorização de Bens Móveis	0,00
Amortização da Dívida Contratada	2.270.567,14	Desvalorização de Bens Imóveis	0,00
Aquisição de Títulos e Valores	0,00	Emcampação da Dívida Passiva	7.867.737,67
INDEPENDENTES DA EXEC. ORÇAMENTÁRIA	3.420.710,82	Cancelamento da Dívida Ativa	0,00
VARIAÇÕES ATIVAS - INDEPENDENTE DA EXECUÇÃO	0,00	Reestabelecimento de Dívida Passiva	0,00
ORÇAMENTÁRIA		Restos a Receber Cancelados	0,00
Înscrição da Dívida Ativa	0,00	TOTAL	80.569.526,05
Inscrição de Outros Créditos	0,00	SUPERAVIT	3.144.305,64
Reavaliação de Bens Móveis	0,00	TOTAL GERAL	83.713.831,69
Reavaliação de Bens Imóveis	0,00		
Atualização da Dívida Ativa	3.399.140,78		
Cancelamento de Dívidas Passivas	21.570,04		
Incorporação de Títulos e Valores	0,00		
Almoxarifado	0,00		
TOTAL	83.713.831,69		
TOTAL GERAL	83.713.831,69		